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Przedmiotem wynalazku niniejszego
jest środek do zmętniania emalji, szkła i
podobnych materjałów, składający się za¬
sadniczo z syntetycznie wytworzonych
krzemo-glinianów potasowców, względnie
ziem alkalicznych. Do wytwarzania tych
środków zmętniających mogą służyć natu¬
ralne, niezmętniające krzemiany glinowe
(glinki) względnie podwójne krzemiany al¬
bo również i syntetycznie wytworzone krze¬
miany glinu. Wskazane są jako środki
zmętniające takie krzemo-gliniany pota¬
sowców względnie ziem alkalicznych, w
których stosunek Si02 do tlenku metalu
równa się 2 : 1.

Wprowadzenie alkaljów, względnie zie¬

mi alkalicznej, do związku glinowego kwa¬
su krzemowego odbywa się najlepiej w
stosunku takim, by na dwie cząsteczki Si02
przypadała jedna cząsteczka tlenku me¬
talu.

Wprowadzanie alkaljów, względnie zie¬
mi alkalicznej, do związku glinowego kwa¬
su krzemowego może być wykonane przez
traktowanie takiego związku tlenkami, wo¬
dorotlenkami, węglanami i tym podobnemi
związkami alkaljów, względnie ziem alka¬
licznych albo ich mieszaninami.

Przy stosowaniu alkaljów żrących mo¬
że być połączenie wykonane przez gotowa¬
nie roztworu alkalicznego z glinkami,
względnie ze sztucznie wytworzonemi pro-



duktami, a przy stosowaniu węglanów —
najlepiej przez stapianie.

Wytwarzanie takich podwójnych związ¬
ków jest samo przez się znane.

Przykład wykonania, Kaolina zostaje
wprowadzona do gotującego się 30%-wego
roztworu sody żrącej, przyczem stosowa¬
na ilość sody żrącej zostaje tak obliczona,
by dwie cząsteczki Si02 odpowiadały jed¬
nej cząsteczce Na20. Przy tym egzoter¬
micznym procesie łączy się przy parowa¬
niu wody z roztworu sody żrące] Na20 z
kaoliną. Otrzymany w ten sposób produkt,
o ile nie jest dość suchy, poddaje się su¬
szeniu, przy którem może być wystawiony
na działanie wyższych temperatur, należy
jednak unikać temperatur wyższych od
zwykle stosowanych przy wypalaniu ema-
lji, t, j, około 800°C, Przy wyższych od
tych temperaturach zatracają się fizyczne
właściwości, powodujące mętnienie pro¬
duktu.

Zastrzeżenia patentowe.

1, Sposób wytwarzania środków do
zmętniania emalji, szkła i podobnych ma¬
teriałów, znamienny tern, że wytwarza się
syntetycznie krzemo-gliniany potasowców,
względnie krzemo-gliniany ziem alkalicz¬
nych, w których tlenek glinu i kwas krze-
niowy występują w takim samym albo pra¬
wie takim samym stosunku, jak w krze¬
mianach glinowych,

2, Sposób według zastrz, 1, znamien¬
ny tern, że wprowadzanie alkaljów względ¬
nie ziem alkalicznych do związku glinowe¬
go kwasu krzemowego odbywa się w sto¬
sunku takim, by na dwie cząsteczki Si02
przypadała jedna cząsteczka tlenku me¬
talu,
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